

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

"___" _____ 2019 г.

"___" _____ 2019 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Восток-НБК-2024-01

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость _____ 18846168,16 руб.

Средства на оплату труда _____ 641637,3 руб.

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 квартал 2019г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.					
					Всего	В том числе		Всего	В том числе				
						Осн.З/п	Эк.Маш.		З/пМех	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Раздел 1. Предпроектное обследование (ППО)													
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах													
Итого по разделу 1 Предпроектное обследование (ППО)													
Раздел 2. Монтаж однофазного счетчика													
2	ФЕРм08-03-600-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: однофазные НР (2264,19 руб.): 95% от ФОТ (2383,36 руб.) СП 0% от ФОТ	шт	784	4,99	2,78	1,78	0,26	3912,16	2179,52	1395,52	203,84	
3	ФЕРм08-02-397-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Профиль перфорированный монтажный длиной 2 м НР (100,49 руб.): 95% от ФОТ (105,78 руб.) СП 0% от ФОТ	100 м	1,0192 0,0013*784	582,66	80,46	94,67	23,33	593,85	82	96,49	23,78	
Материалы													
4	Прейскурант поставщика	Болт оцинкованный М5х20	шт	1176	0,17				199,92				
5	Прейскурант поставщика	Гайка шестигранная М5	шт	1176	0,18				211,68				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
6	Прейскурант поставщика	Шайба увеличенная плоская М5	шт	2352	0,03				70,56			
7	Прейскурант поставщика	Саморез со сверлом металл/металл 4.2*16	шт	1176	0,05				58,8			
8	Прейскурант поставщика	DIN рейка - 130 мм	шт	392	0,75				294			
Оборудование												
9	Прейскурант поставщика	Счетчик однофазный	шт	784	648,18				508173,12			
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									513514,09	2261,52	1492,01	227,62
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам									618516,41	2261,52	1492,01	227,62
Накладные расходы									2364,68			
Итого по разделу 2 Монтаж однофазного счетчика									620881,09			
Раздел 3. Пусконаладочные работы												
10	ФЕРм10-06-068-15 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Конфигурация и настройка сетевых компонентов (мост, маршрутизатор, модем и т.п.) <i>НР (296841,22 руб.): 80% от ФОТ (371051,52 руб.) СП 0% от ФОТ</i>	шт	784	482,75	473,28			378476	371051,5		
11	ФЕРп02-01-003-01 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Автоматизированная система управления III категории технической сложности с количеством каналов (Кобщ): 2 <i>НР (174262,82 руб.): 65% от ФОТ (268096,64 руб.) СП 0% от ФОТ</i>	система	784	341,96	341,96			268096,64	268096,6		
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									646572,64	639148,2		
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам									724793,18	639148,2		
Накладные расходы									471104,04			
Итого по разделу 3 Пусконаладочные работы									1195897,22			
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах									1160086,73	641409,7	1492,01	227,62
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам									1343309,59	641409,7	1492,01	227,62
В том числе, справочно:												
Заготовительно-складские расходы МАТ=5%									26635,03			
Транспортные расходы МАТ=3%									15515,55			
Услуги связи									141072,28			
Накладные расходы									473468,72			
Итого по смете:												
Итого Монтажные работы									1342247,25			
Итого Прочие затраты									474531,06			
Итого									1816778,31			
В том числе:												

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Материалы								559335,62			
	Машины и механизмы								1492,01			
	ФОТ								641637,3			
	Накладные расходы								473468,72			
	Непредвиденные затраты 2%								36335,57			
	Итого с непредвиденными								1853113,88			
	Письмо Минстроя №1408-ЛС/09 от 22.01.2019г. 1 853 113,88 * 10,17								18846168,16			
	ВСЕГО по смете								18846168,16			